— 1 —

中气会发〔2020〕29号

本会各理事单位、各学科委员会，各有关单位和专家：

为发挥气象工作在乡村振兴、脱贫攻坚等国家发展战略方面的

保障和支撑作用，充分展示农业气象发展成就，促进农业气象科技

成果转化应用，由中国气象学会、陕西省气象局、陕西省科学技术

协会、杨凌示范区管委会主办，陕西省气象学会、杨凌气象局承

办，陕西省农业遥感与经济作物气象服务中心、中国气象学会农

业气象与生态气象学委员会、陕西省农学会秘书处、陕西省减灾协

会秘书处及有意向参展的企业共同协办的第七届“全国农业与气象

论坛”拟定于 10月下旬召开，现将论坛有关事宜通知如下：

 — 2 —

一、论坛时间和地点

1.论坛时间：10月下旬（2020年第 27届杨凌农高会期间），论

坛具体时间以第二轮通知为准。

2.论坛地点：陕西杨凌

二、论坛交流内容

1.农业气象灾害预报预警技术、农业气候资源高效开发利用

技术、气候变化对农业生产影响研究、气象为农精细化服务和气

象防灾减灾等方面的成果；

2.农业生态环境与绿色农业、农田生态系统与全球变化的相

互作用、卫星遥感在生态文明建设中的应用等方面的成果；

3.智慧气象业务服务、农业气象智能感知及传输技术、空间

地理信息集成等气象服务助力乡村建设关键技术及新技术应用方

面的成果。

三、论坛交流方式

报告交流：特邀报告、大会报告、墙报交流。

四、论坛征文

1.征文内容应是 2018年及以后完成的科研成果，如已在期刊上

公开发表，请在论文首页加注相关信息。

2.征文避免使用彩色插图。

3. 征 文 从 陕 西 省 气 象 学 会 网 站 提 交 ， 网 址 ：

http://www.sxqxxh.com/。在“投稿作者注册”后，从“全国农业

与气象论坛”处上传投稿（具体要求请详见附件征稿简则），征文截

止日期为 2020年 10月 10日。

http://www.sxqxxh.com/

 — 3 —

4.征文审核情况可在网上查阅。

5.请作者认真填写联系电话、邮箱或 QQ 号等信息，征文章录

用排版后，论文征集组会在第一时间将排好版的文章发到邮箱或 QQ

号，请及时自行校对，文责自负。

6.论坛将刊印电子文集。

五、论坛联系方式

陕西省气象学会 QQ群（群号 182099692，申请时请注明农业

与气象论文投稿）

联系人：李艳莉、潘宇鹰

联系电话：029-86363060

中国气象学会秘书处

联系人：赖冰冰

联系电话：010-68407542

欢迎广大气象科技工作者和我会会员积极参与，共同交流。

附件：  征稿简则

                                        [盖章]

                                   2020年 9月 15日

中国气象学会

 — 4 —

中国气象学会

抄送：科技司、陕西省气象局。

         2020年 9月 15日印发